
    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 1 

 
2° ATTIV ECON SERV ALLA CITTÁ- INFORMATIZ - URBAN 

 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
N. 161 del 25-09-2024 

 
 

OGGETTO: Accertamento somme provenienti da raccolta differenziata Anno 2023 
 

PREMESSO 
che con D.P.R. del 26 gennaio 2024, su proposta del Ministro dell’Interno, è stato 
decretato lo scioglimento del Consiglio Comunale di Randazzo(CT), a norma 
dell’articolo 143, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed è stata affidata la 
gestione del Comune ad una Commissione Straordinaria;  
che con decreto del Prefetto della Provincia di Catania prot. Interno n. 0012202 del 
29.01.2024 è stata disposta la sospensione, con effetto immediato, degli organi del 
comune di Randazzo ed è stata affidata la gestione provvisoria dell’Ente alla 
Commissione sopra indicata;  
che con il predetto decreto prefettizio sono state assegnate alla Commissione le 
attribuzioni spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta e al Sindaco, nonché ogni 
altro potere o incarico comune alle medesime cariche;  
che questo Comune ha aderito alle Convenzioni scaturenti dalla sottoscrizione 
dell’Accordo Quadro Anci Conai per la gestione dei rifiuti di imballaggio conferiti al 
servizio pubblico ( Corepla per la plastica; Coripet per le bottiglie di plastica 
polietilene; Comieco per la carta e cartone et…); 
che da tali  convenzioni sono scaturiti, come da fatture in atti, per il 2023 proventi per 
euro 151.361,39 di cui già incassati euro 91.781,13; 
Dato atto che  occorre provvedere all’accertamento della somma di euro 59.580,26 
non ancora incassata ma per la quale sono state correttamente emesse regolari fatture; 
Visti:  
il T.U.E.L. 267/2000 e ss.mm.ii.;  
il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi;  
il D.Lgs n. 118/2011 e ss. mm. ii.;  
il vigente regolamento di contabilità; 
la Legge 07/08/1990, n. 241 "Norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi";  



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 2 

il D.Lgs 14/03/2013 n. 33 in materia di riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte della PA;  
Visto il Decreto della Commissione Straordinaria  n. 16 del 05/09/2024 con il quale è 
stato designato il Capo II Settore;  
Per i motivi in premessa indicati che qui si intendono integralmente richiamati anche se 
non materialmente trascritti; 
 

DETERMINA 
 

● di accertare per l’anno 2023, oltre alla somma di euro 91.781,39 già incassata, 
la somma di euro 59.580,26 quale provento da raccolta differenziata, 
imputazione al cap. 1458 bilancio 2023; 

●  di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio di Ragioneria per gli 
adempimenti di competenza; 

● di pubblicare il presente provvedimento in albo pretorio per 15 giorni 
consecutivi e nella sezione della Legge regionale n. 13/2022; 

● di rendere noto che la struttura amministrativa competente è il II Settore "Attività 
economiche – Servizi alla città - Informatizzazione – Urbanistica" 

● di rendere noto ai sensi della della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. il resp. 
proc.istruttorio è l’assistente amministrativo Giuseppe Di Silvestro mentre 
l’attribuzione della responsabilità dell’adozione del provvedimento finale fa 
carico al Capo II Settore  è l’Ing. Giuseppe Parrinello;; 

● di rendere noto che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso 
straordinario al Presidente della Regione Siciliana e giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale rispettivamente entro 120 e 60 giorni a partire dal 
giorno successivo alla pubblicazione all’albo pretorio online del presente 
provvedimento. 
 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
   

 
  



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 3 

 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

2° ATTIV ECON SERV ALLA CITTÁ- INFORMATIZ - URBAN 
 
 

DETERMINAZIONE N. 162 del 27-09-2024 
Reg. Gen. N. 629 del 01-10-2024 

 
 

OGGETTO: Accertamento somme provenienti da raccolta differenziata Anno 2023 
 

IL CAPO SETTORE 
 

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento allegato 
alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016; 
VISTO  il provvedimento della Commissione Straordinaria con poteri del Sindaco n. 9 del 25/06/2024 
con la quale è stato nominato il Responsabile del Settore. 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91; 
VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23; 
RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in 
quanto meritevole di approvazione; 
VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia 
 

DETERMINA 
 

1. Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante 
dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli organi 
e agli uffici competenti. 

 
Il Capo Settore 

 GIUSEPPE PARRINELLO 
 

 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 4 

 


